
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 29 DEL 25/02/2026 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CAMPAGNA DI PREVENZIONE PROMOSSA DALLA ASL DI TERAMO IN 
ATTUAZIONE DEL PROGETTO “ABRUZZO IN SALUTE”. PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventisei il   giorno venticinque del   mese di febbraio alle ore 13:35, 
presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

La Giunta Comunale 

Acquisite al Protocollo comunale le seguenti note: 

- Nota Prot. n. 3587/2026, con la quale la ASL di Teramo comunicava a questo Ente la 

presenza nel territorio comunale dal 11 al 12 marzo 2026 di una “Casa della Salute Mobile”, 

ovvero un truck attrezzato con ambulatori dedicati allo svolgimento di una campagna di 

prevenzione sanitaria, nell’abito del progetto “Abruzzo in salute”, comunicando altresì che 

la campagna è stata affidata alla Publipeas, P. IVA 05452191215; 

- Nota Prot. 3612/2026, con la quale la Publipeas, in qualità di soggetto affidatario della 

realizzazione per conto della ASL di Teramo della Campagna  di prevenzione sanitaria, 

chiedeva a questo Ente: 

o Il patrocinio gratuito; 

o Occupazione gratuita del suolo pubblico del piazzale antistante il Palazzetto dello 

Sport in via Terracini in data 11 e 12 marzo 2026; 

o Lo sgombero dell’area sopra citata da veicoli e/o ostacoli ivi presenti e la 

predisposizione di opportuna segnaletica e transennamento di tutta l’area, per 

consentire al truck di raggiungere il luogo individuato a partire dalle ore 18:00 del 

giorno 10/03/2026 alle ore 20:00 del giorno 12/03/2026; 

o L’autorizzazione di un allaccio per l’energia elettrica per circa 15 Kw di potenza con 

una presa industriale trifase con magnetotermico da 32 ampere; 

o L’indicazione di un referente al quale potersi rivolgere per eventuali esigenze di 

smaltimento dei rifiuti urbani prodotti nel corso dell’evento; 

Considerato che: 

- la campagna di prevenzione sanitaria è in tutta evidenza un’attività altamente positiva per la 

cittadinanza; 

- il Comune di Mosciano Sant’Angelo da sempre attento alla salute della comunità locale, 

aderisce convintamente ad ogni iniziativa di prevenzione sanitaria; 

Ritenuto, in considerazione  delle motivazioni sopra riportate: 

-  di  aderire alla richiesta della ASL di Teramo di accogliere nel territorio comunale il un 

truck attrezzato con ambulatori dedicati allo svolgimento di una campagna di prevenzione 

sanitaria, nell’abito del progetto “Abruzzo in salute” nelle date 11 e 12 marzo 2026; 

- Di concedere il patrocinio alla Publipeas per lo svolgimento dell’iniziativa in oggetto, anche 

ai fini quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. j) del  Regolamento per la disciplina del 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del 

canone mercatale, 

- di mettere a disposizione il piazzale antistante il Palazzetto dello Sport in via Terracini 

Visti: 

- il Regolamento sull’organizzazione ed il funzionamento degli uffici; 

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000,n.267, art. 48; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale al presente atto anche per i fini di 

cui all’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

2. di  aderire alla richiesta della ASL di Teramo di accogliere nel territorio comunale il un 

truck attrezzato con ambulatori dedicati allo svolgimento di una campagna di prevenzione 

sanitaria, nell’abito del progetto “Abruzzo in salute” nelle date 11 e 12 marzo 2026; 

3. di concedere il patrocinio alla Publipeas per lo svolgimento dell’iniziativa in oggetto, anche 

ai fini quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. j) del Regolamento per la disciplina del 

canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del 

canone mercatale, 

4. di mettere a disposizione il piazzale antistante il Palazzetto dello Sport in via Terracini; 

5. di demandare AREA 2 - SERVIZI TECNICI l’individuazione di un allaccio per l’energia 

elettrica per circa 15 Kw di potenza con una presa industriale trifase con magnetotermico da 

32 ampere, nonché l’individuazione di un referente al quale potersi rivolgere per eventuali 

esigenze di smaltimento dei rifiuti urbani prodotti nel corso dell’evento; 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

6. di demandare all’AREA 4 - VIGILANZA sgombero dell’area sopra citata da veicoli e/o 

ostacoli ivi presenti e la predisposizione di opportuna segnaletica e transennamento di tutta 

l’area, per consentire al truck di raggiungere il luogo individuato a partire dalle ore 18:00 del 

giorno 10/03/2026 alle ore 20:00 del giorno 12/03/2026; 

7. di demandare all’Ufficio Affari Generali la trasmissione del presente atto all’Area 1, all’ 

AREA 2 - SERVIZI TECNICI e all’Area4 - Vigilanza per gli adempimenti di competenza; 

8. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

9. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di dare seguito al presente provvedimento 

 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

 
Si dà atto che l’Assessore Donatella Cordone è presente da remoto con collegamento 
informatico audio-video. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 36 del 24/02/2026 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 24/02/2026 

Il Responsabile Di Settore 
Gaudini Daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Daniele Gaudini e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 36 del 24/02/2026 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 24/02/2026 

Il Responsabile Di Settore 
Gaudini Daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Daniele Gaudini e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 29 DEL 25/02/2026 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CAMPAGNA DI PREVENZIONE PROMOSSA DALLA ASL DI TERAMO IN 
ATTUAZIONE DEL PROGETTO “ABRUZZO IN SALUTE”. PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 25/02/2026, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 27/02/2026 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 27/02/2026   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




